
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      Χανιά  17/12/2019                
                ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ, ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                                                      ΑΠ.:                59713            
                Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                                  
                ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΔΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,
                Κυδωνίας 29, ΧΑΝΙΑ ΚΡΗΤΗΣ, ΤΚ: 73135
                Τηλ.:2821 3 41760               

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Δαπάνες που αφορούν την τις υπηρεσίες και τις προμήθειες που θα χρειαστούν στα πλαίσια της
λειτουργίας  της  Χριστουγεννιάτικης  Παραμυθούπολης  και  των  πολιτιστικών  εκδηλώσεων  του  Δήμου
Χανίων για τον εορτασμό των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς . 

        Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις σχετικές διατάξεις του N.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-06-2018) “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.”
2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ 147/Α/08-08-2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”
3. Τις σχετικές διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως ισχύει σήμερα.
4. Τις σχετικές διατάξεις του N.3463/2006 (Φ.Ε.Κ 114/Α΄/08-06-2006) “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων” όπως ισχύει σήμερα.
5. Την υπ’ αριθμ.: 707/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίνει την συνδιοργάνωση.
6. Την υπ’ αριθμ. 503/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης .
7. Την υπ’ αριθμ. 59637/17-12-19 τεκμηριωμένη εισήγηση του Γραφείου Πολιτισμού & Μουσικής Παιδείας.
8. Τον προϋπολογισμού του Δήμου Χανίων για το οικονομικό έτος 2019, που προβλέπει πίστωση στον κωδικό 
δαπανών Κ.Α: 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων».
9. Την υπ’ αριθμ. Α-1537/2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης που εγκρίνει τη δαπάνη, δεσμεύει και 
διαθέτει πίστωση ύψους 85.564,14€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΚΑ 15-6471.001 του οικονομικού έτους 2019.
10. Την υπ’ αριθμ.: 59659/2019 πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
11. Τις ανάγκες του Δήμου Χανίων που επιβάλλουν την ανωτέρω δαπάνη.

       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

-  Την έγκριση των προδιαγραφών και

-  την  απευθείας  ανάθεση  της  δαπάνης  για  την  διοργάνωση  των  παρακάτω  εκδηλώσεων:  1)  μουσική
παράσταση στο Πάρκο Ειρήνης και Φιλίας στις 17 Δεκεμβρίου με πενταμελή συγκρότημα, με διάρκεια 2
ωρών, 2) μουσική παράσταση στην οδό Χάληδων στις 18 Δεκεμβρίου με τέσσερις μουσικούς με διάρκεια 2
ώρες, 3) μουσική παράσταση στα βορεινά σκαλάκια της Δημοτικής Αγοράς στις 19 Δεκεμβρίου με τριμελές
συγκρότημα διάρκειας 2 ωρών, 4) μουσική παράσταση στην οδό Αρχοντάκη στις 20 Δεκεμβρίου με τετραμελή
ορχήστρα διάρκειας 2 ωρών, 5) μουσική παράσταση στην οδό Τζανακάκη στις 21 Δεκεμβρίου με τετραμελή
συγκρότημα, διάρκειας  2 ωρών,  6) συναυλία στην πλατεία Μητροπόλεως στις  22 Δεκεμβρίου με τριμελή
συγκρότημα διάρκειας 2 ωρών, 7) συναυλία στο Πάρκο Ειρήνης και Φιλίας στις 25 Δεκεμβρίου με τριμελή
συγκρότημα  διάρκειας  2  ωρών,  8)  συναυλία  στην  Πλατεία  Δημοτικής  Αγοράς  στις  28  Δεκεμβρίου  με
τετραμελή συγκρότημα διάρκειας 2 ωρών, 9) συναυλία στην οδό Χατζημιχάλη Γιάνναρη  στις 29 Δεκεμβρίου
με τετραμελή συγκρότημα διάρκειας 2 ωρών, 10) συναυλία στην οδό Μουσούρων στις 30 Δεκεμβρίου με
πενταμελή συγκρότημα διάρκειας 2 ωρών, 11) συναυλία στο Πάρκο Ειρήνης και Φιλίας στις 04 Ιανουαρίου με
πενταμελή συγκρότημα διάρκειας 2 ωρών, 12) συναυλία στο Πάρκο Ειρήνης και Φιλίας στις 05 Ιανουαρίου με
τετραμελή συγκρότημα διάρκειας 2 ωρών και 13) συναυλία ερασιτεχνικών – μαθητικών συγκροτημάτων που



ΑΔΑ: Ψ2ΖΒΩΗ5-ΑΦΝ



θα συμμετέχουν αφιλοκερδώς στο Πάρκο Ειρήνης και Φιλίας στις 07 Ιανουαρίου διάρκειας 3 ωρών  στην
επιχείρηση Μάνθος Καλαιτζάκης, διοργάνωση εκδηλώσεων, Γερόλακκος Κεραμιών,  ΑΦΜ:113192869 με
τελικό  ποσό  δαπάνης 22.300,00€ συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  Στην  τιμή  θα  συμπεριλαμβάνονται  η
ηχοφωτιστική κάλυψη των εκδηλώσεων και οι ασφαλιστικές εισφορές των καλλιτεχνών.

   

- την απευθείας ανάθεση της δαπάνης για την διοργάνωση 3 Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων, στις 17/12, 
18/12 και 23/12, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, στην Πολιτιστική Εταιρεία Κρήτης, Κρύα βρύση 
Πλατανιά, ΑΦΜ: 9312318048, έναντι του ποσού των 744,00€ συμπεριλαμβανομένου_Φ.Π.Α.,

- την απευθείας ανάθεση της δαπάνης για της διοργάνωσης Χριστουγεννιάτικης συναυλίας στο Κέντρο 
Αρχιτεκτονικής της Μεσογείου στις 22/12, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, στην επιχείρηση Ρυθμός – 
Πολιτιστικός Οργανισμός, Αντ. Πατσιαντά 5 Νέα Ιωνία Βόλου, ΑΦΜ: 997710819, έναντι του ποσού των 
2.108,00€ συμπεριλαμβανομένου_Φ.Π.Α.,

- την απευθείας ανάθεση της διοργάνωσης 2 παιδικών παραστάσεων θεάτρου με μαριονέτες που θα
πραγματοποιηθούν στις 03/01/2020 το πρωί και το απόγευμα στο Κέντρο Αρχιτεκτονικής της Μεσογείου,
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, στην επιχείρηση Γκότσης Αθανάσιος, υπηρεσίες θεατρικών και 
λοιπών θεαμάτων, Ταμπά 43 Ηλιούπολη, Α.Φ.Μ.:046796943, έναντι του ποσού των 1.860,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

- την απευθείας ανάθεση της διοργάνωσης συναυλίας που θα πραγματοποιηθεί στις 20/12/2019 το απόγευμα 
στο Κέντρο Αρχιτεκτονικής της Μεσογείου, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, στην επιχείρηση Μουσική
Έκφρασις Αστική μη Κερδοσκοπική, Παρθενώνος 1-3 Τατοΐου 122 Νέα Ερυθραία, Α.Φ.Μ.:999365646, 
έναντι του ποσού των 1.600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

- την απευθείας ανάθεση της δαπάνης για την διοργάνωση συναυλίας που θα πραγματοποιηθεί στις 06/01/2020
το απόγευμα στο Κέντρο Πολλαπλών Δραστηριοτήτων Μίκης Θεοδωράκης, σύμφωνα με τις προδιαγραφές,
στην  εταιρεία: Ιωάννης  Λύκος,  Υπηρεσίες  τεχνικής  υποστήριξης  θεάματος,  Κισσάμου  34,  Α.Φ.Μ.:
135239442, Δ.Ο.Υ. Χανίων, έναντι του ποσού των 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

-  την  απευθείας  ανάθεση της  δαπάνης  για  την  ενοικίαση  χριστουγεννιάτικου  παιχνιδιού  και  συγκεκριμένα
μπαταριοκίνητου τρένου  από 17 Δεκεμβρίου 2019 έως 7 Ιανουαρίου 2020  το οποίο προγραμματίζουμε να
βρίσκεται  στην  πλατεία  Δημοτικής  Αγοράς,  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές  προδιαγραφές,  στην  επιχείρηση
Προγούλης Γρηγόριος, ενοικίαση ειδών παιδικής χαράς κ.λ.π., Πλατανιάς Κυδωνίας, ΑΦΜ: 046874913, τηλ.:
2821068516 έναντι του ποσού των 24.800,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

- την  απευθείας  ανάθεση  της  προμήθειας  των  ενημερωτικών  εντύπων  που  θα  χρειαστούν  για  την
γνωστοστοποίηση  των  εκδηλώσεων στην εταιρεία ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΓΕΩΡΒΑΣΑΚΗΣ  Ι.Κ.Ε., Τυπογραφείο,
Πρωτοπαπαδάκη  12,  Πασακάκι,  τηλ.:  2821092482 ΑΦΜ:091660230,  έναντι  του  ποσού  των  2.400,00€,
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

-  την απευθείας ανάθεση της δαπάνης της μετακίνησης ακτοπλοϊκώς των καλλιτεχνών που θα συμμετέχουν
στην  εκδήλωση  της  21ης  Δεκεμβρίου,  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές  προδιαγραφές,  στην  εταιρεία  Δημήτριος
Ναναδάκης,  πρακτορείο  ταξιδίων,  Ελ.  Βενιζέλου  2,  Α.Φ.Μ.:045249685, έναντι  του  ποσού  των  135,00€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

-  την απευθείας ανάθεση της δαπάνης της μετακίνησης των δημοτών στις Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις με
τουριστικό  τρένο  από  τις  17  Δεκεμβρίου  2019  έως  τις  7  Ιανουαρίου  2020,  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές
προδιαγραφές, στην εταιρεία Ένωση Τραίνων Δυτικής Κρήτης Α.Ε., τουριστικές επιχειρήσεις, Αγία Μαρίνα,
Α.Φ.Μ.:998452271, έναντι του ποσού των 5728,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.      

-   την  απευθείας  ανάθεση  της  δαπάνης  της  κατασκευής  ράμπας  πρόσβασης  ατόμων  με  αναπηρία  στις
εκδηλώσεις  που  θα  πραγματοποιηθούν  στο  Πάρκο  Ειρήνης  και  Φιλίας,  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές
προδιαγραφές, στην εταιρεία ΣΙΔΑΛ Α.Ε., Βιοτεχνική, Κισσάμου 163, Α.Φ.Μ.:094380784, έναντι του ποσού
των 1.809,07€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.



ΑΔΑ: Ψ2ΖΒΩΗ5-ΑΦΝ



-  την  απευθείας  ανάθεση  της  δαπάνης  της  αγοράς  των  ειδών  χειροτεχνίας,  για  τις  δράσεις  που  θα
πραγματοποιηθούν στο Πάρκο Ειρήνης και Φιλίας, σύμφωνα με τις προδιαγραφές,  στην επιχείρηση Αναστασία
Καρτάκη – Τσακιράκη, βιβλιοπωλείο, Μαρκ. Μπότσαρη 38 Χανιά, Α.Φ.Μ. 047446025, τηλ: 2821090461με το
ποσό των 94,36€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

- την απευθείας ανάθεση της δαπάνης της αγοράς των ειδών χειροτεχνίας, για την επισκευή και την διακόσμηση
του  κάστρο  στην  Χριστουγεννιάτικη  Παραμυθούπολη,  σύμφωνα  με  τις  προδιαγραφές,   στην  επιχείρηση
Τσαγκαράκη Αγγελική, Χρώματα, Κ. Μάνου 2 Χανιά,  Α.Φ.Μ. 100609181, τηλ: 2821090240 με το ποσό των
644,91€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

- την απευθείας ανάθεση της ηχητικής κάλυψης των 4 συναυλιών που θα πραγματοποιηθούν στις 19, 21, 22 και
23  Δεκεμβρίου  στο  Κέντρο  Πολλαπλών  δραστηριοτήτων  Μίκης  Θεοδωράκης  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές
προδιαγραφές, στην εταιρεία Γεώργιος Σκαλίδης, ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων, Δασκαλογιάννη 26 Περιβόλια,
Α.Φ.Μ.: 120226554,  έναντι του ποσού των  5.456,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.   

- την απευθείας ανάθεση της φύλαξης του χώρου της Χριστουγεννιάτικης Παραμυθούπολης με πεζές περιπολίες
από  τις  17  Δεκεμβρίου  2019  έως  07  Ιανουαρίου  2020,  από  21:00  έως  9:00,  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές
προδιαγραφές, στην  εταιρεία  Γεώργιος  Αλέξανδρος  Κατωτικίδης,  υπηρεσίες  φύλαξης  και  ιδιωτικής
αστυνόμευσης,  Λεωφ.  Καζατζάκη  86,   Α.Φ.Μ.:  142685444, έναντι  του  ποσού  των 10.540,00€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

-  την  απευθείας  ανάθεση  της προμήθειας  χριστουγεννιάτικων  αρτοσκευάσματων  και  λοιπών  ειδών  που  θα
προσφέρονται  στα  παιδιά  που  θα  συμμετέχουν  στις  εκδηλώσεις  στην  Χριστουγεννιάτικη  Παραμυθούπολη,
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, στην εταιρεία Φωτεινάκης Αντώνιος, είδη παντοπωλείου, Γρηγορίου Ε’
16,  Α.Φ.Μ.: 040485005, έναντι του ποσού των 328,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.   

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Αναστάσιος Αλόγλου 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Δήμαρχο Χανίων
2. Αντιδήμαρχο Χανίων κ. Αναστάσιο Αλόγλου 
3. Επιτροπή παραλαβής προμηθειών



ΑΔΑ: Ψ2ΖΒΩΗ5-ΑΦΝ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	ΘΕΜΑ: Δαπάνες που αφορούν την τις υπηρεσίες και τις προμήθειες που θα χρειαστούν στα πλαίσια της λειτουργίας της Χριστουγεννιάτικης Παραμυθούπολης και των πολιτιστικών εκδηλώσεων του Δήμου Χανίων για τον εορτασμό των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς .

	Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
	Έχοντας υπόψη:

		2019-12-17T13:20:51+0200
	Athens




